ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２３日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 アイダ建設工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 アイダ建設工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 アイダ建設工業

所在 栃木県那須塩原市井口１１７７－５００

代表者名 代表取締役 相田 光

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域問題の解決に資する製品・サービスの開発

●地域イベント・清掃活動等への積極参加

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●福祉団体等の技能教育への協力・参加

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、企業としてボランティア活動へ積極的に取り組みます。

専門知識やスキルを活かしたボランティア

●ペットボトル・空き缶の分別回収やリサイクル活動

●ペーパーレス化の推進

●廃棄物の管理体制の強化（廃棄物処理法の順守、廃棄物管理責任者の選任等）

●廃棄物排出量の削減、リユース・リサイクルの推進

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●介護休暇・介護復職支援制度の整備

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

●従業員との定期的な面談実施

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、育児や介護と仕事を両立しやすい環境を目指します。

ワークライフバランス

2022年8月23日

株式会社　アイダ建設工業

代表取締役　相田 光

弊社は、良い職場仲間を作りいきいきと働ける環境の整備を通じて、地域と共に成長

する建設会社を目指します。今後も、ＳＤＧｓへの取組みを通し持続可能な社会の

実現を目指します。

株式会社　アイダ建設工業